
 

 

 

 Srijeda, 31.01.2024. godine  /“Službeni glasnik Grada Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 62.  

 

 

Na osnovu člana 46. stav 6. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18,11/19, 99/19 i 25a/22), člana 21. stav 1. 
tačka b Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona», broj: 8/11) Gradsko 
vijeće Grada Bosanska Krupa, na prijedlog Gradonačelnika,  na svojoj XX redovnoj  sjednici održanoj dana 30.01.2024. godine, 
d o n o s i : 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Bosanska Krupa za 2024. godinu 
 
 

Član 1. 
U Odluci o izvršavanju Budžeta Grada Bosanska Krupa za 2024. godinu (''Službeni glasnik Grada Bosanska Krupa'', 

broj:13/23) u članu 32. iza stava 9. dodaje se novi stav 10. i glasi: „Sredstva planirana pod stavkom Parkovske klupe i korpe 
izvršavat će se po provedenom postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.“ 

 
Član 2. 

U članu 37. iza stava 2. dodaje se novi stav 3. i glasi:  
„Sredstva planirana pod stavkom Sanacija prostorija Profesionalne vatrogasne jedinice  Bosanska Krupa-prethodna godina izvršavat 
će se u skladu sa zaključenim ugovorima.“ 

Član 3. 
U članu 39. stav 1. mijenja se i glasi:  

„Sredstva planirana pod stavkom Sanacija udarnih rupa (cestovne naknade), Sanacija klizišta i odrona i Čišćenje potoka „Svetinja“ 
izvršavat će se u skladu sa zaključenim ugovorima, a sredstva planirana pod stavkom Sanacija klizišta i odrona – Prvomajska ulica 
izvršavat će se po provedenom postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.“ 

 
Član 4. 

U članu 88. iza stava 1. dodaje se novi stav 2. i glasi: 
„Sredstva planirana pod stavkom Izrada plana zaštite od požara za prostorije JU Centar za socijalni rad izvršavat će se u skladu sa 
propisima kojima je regulisana odnosna oblast i u skladu sa pozitivnim pravnim propisima.“ 
 

Član 5. 
U članu 96. iza stava 1. dodaje se novi stav 2. i glasi: 

„Sredstva planirana pod stavkom Transfer za posebne namjene-saniranje štete od poplava izvršavat će se u zavisnosti od 
procentualno obezbjeđenih sredstavaa  u skladu sa Konačnim izvještajem usvojenim od strane Gradskog vijeća i Zakonom o javnim 
nabavkama BiH.“ 

Član 6. 
U članu 126. iza stava 1. dodaje se novi stav 2. i glasi: 

„Sredstva planirana pod stavkom Zamjena postojeće sa led rasvjetom i Izgradnja nove javne rasvjete izvršavat će se po provedenom 
postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.“ 
 

Član 7. 
Član 130. mijenja se i glasi: 

„Sredstva planirana pod stavkom Izgradnja vodovoda Crnkići-Ramići- JKP „10. Juli“ izvršavat će se u skladu sa zaključenim 
ugovorom između JKP 10. Juli d.o.o. Bosanska Krupa i Grada Bosanska Krupa.“ 

 
Član 8. 

Član 142. mijenja se i glasi: 
„Sredstva planirana pod stavkama Put Crkvina Bosanska Otoka, Put Bukovska-Harbaši Bosanska Otoka, Put Kajtezi 

Bosanska Otoka, Put Ćatići-Selimagići Jezerski, Put Baltići-Begići Pištaline, Put Baltići-Smailovići Pištaline, Put Pajalići MZ Ljusina, 
Put Mašići Put Kudenjići –Dolovi, Put Lipik-odvojak desno, Ulica Badićka (Gulanova okuka), Put Tećija-Dolovi, Pristupi put i uređenje 
parking prostora Kozara, Put Dolovi 1, Put Duge njive-Urije, Put Redak, Put Puzinovac, Put Svetinja, Put Krušnička, Put Ćojluk, , Put 
Mušići, Put Gornja Ljusina-Kišmeti, Ulica Lipik-slijepi put, Put Crkvina-Grabina, Put-Tećija Dolovi, Put Ostružnica- Krčana i Put-
Odvojak Gazijska izvršavat će se po provedenom postupku javne nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.“ 
 

Član 9. 
Član 145. mijenja se i glasi: 

„Sredstva planirana pod stavkama Put Baštra-Samac, Put Perna, Put Babinac, Ulica 511. Slavne bb – priključak, Put Pećani, 
Put Jezerski-Gornja Lljusina (Jazinovac), Put Arapuška cesta-Velagići, Put Mali Badić-Johovica, Put Klanac, Put Zalin-Dubovik, Put 



 

 

 

 Srijeda, 31.01.2024. godine  /“Službeni glasnik Grada Bosanska Krupa“ broj: 1./   strana 63.  

 

 

Vilići-Rika, Put Crnkići-Ramići, Put Zalin-Pučenik-Svetinja i Put Drenova Glavica-Selo izvršavat će se po provedenom postupku javne 
nabavke u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.“ 

Član 10. 
Član 146. mijenja se i glasi: 

„Sredstva planirana pod stavkom Fekalna kanalizacija u Bos.Otoci izvršavat će se u skladu sa već zaklučenim ugovorom a 
u okviru i u skladu sa WATSAN projektom. 

Sredstva planirana pod stavkom JKP 10.Juli - Sekundarna vodovodna mreža u gradu Bosanska Krupa  izvršavat će se u 
skladu sa zaključenim ugovorom između JKP 10. Juli d.o.o. Bosanska Krupa i Grada Bosanska Krupa. 

Sredstva planirana pod stavkom Ostalo investiciono održavanje u PZ Vranjska izvršavat će se u skladu sa pozitivnim 
zakonskim propisima, a služit će u svrhu invsticionog održavanja u Poslovnoj zoni Vranjska.“ 
 

Član 11. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Grada Bosanska Krupa”. 

Broj:01-02-12-2b-1/24                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Bosanska Krupa, 30.01.2024.godine                                                                                  Alen Lipovača,s.r.    
                                          ****************************************************************************** 

          Na osnovu člana 21. Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona (“Službeni  glasnik Unsko-sanskog kantona“, 
broj:8/11), na prijedlog Gradonačelnika, Gradsko vijeće na svojoj XX redovnoj sjednici održanoj dana 30.01.2024. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o davanju ovlaštenja Gradonačelniku  

 
Član 1. 

 
U Odluci o davanju ovlaštenja Gradonačelniku („Službeni glasnik Grada Bosanska Krupa“, broj: 4/23) u članu 2. iza riječi 

„godine“ dodaje se interpukcijeki znak „zarez“, riječi i brojevi: „u Budžetu Grada Bosanska Krupa za 2024. godine, te ukoliko postupak 
ne bude okončan u 2024. godini i u budžetima Grada Bosanska Krupa narednih godina do okončanja postupka.“. 
 

Član 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja  u „Službenom glasniku Grad Bosanska Krupa“. 

 

Broj:01-02-12-3-1/24                                                                  PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
Bosanska Krupa, 30.01.2024.godine                                                                                  Alen Lipovača,s.r.    
                                          ****************************************************************************** 

Na osnovu člana 37. stav 3. Zakona o socijalnom stanovanju Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona  
broj: 15/23) i člana 21. stav 1.  tačka ć.) Zakona o lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog 
kantona  broj: 8/11), Gradsko vijeće Grad Bosanska Krupa, na svojoj XX redovnoj  sjednici održanoj dana 30.01.2024.godine , 
donijelo je: 

O D L U K U 
O STAMBENIM JEDINICAMA KOJE ĆE SE KORISTITI ZA SOCIJALNO STANOVANJE UZ PRIMJENU PRINCIPA 

SOCIJALNOG STANOVANJA NA PODRUČJU GRADA BOSANSKA KRUPA 
 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

 
Ovom Odlukom uvrđuje se pojam socijalnog stanovanja, stambene jedinice, oznake raspoloživih stambenih jedinica za kategorije 
korisnika socijalnog stanovanja kojima raspolaže grad, korisnici stambenih jedinica, kao i upisi istih u zemljišne knjige. 
 

Član 2. 
(Pojam socijalnog stanovanja) 

Socjalno stanovanje stambenih jedinica je stanovanje koje se, uz podršku države, drugih nivoa vlasti i njenih institucija, osigurava 
osobama koje iz socijalnih, ekonomskih i drugih razloga ne mogu da riješe pitanje stanovanja na adekvatan način prema postojećih 
tržišnim uvjetima. 


	naslovna 1 24 pdf.pdf (p.1)
	Sadržaj 1 24 PDF.pdf (p.2)
	Kristijan Korekcija RebalansGV (1).pdf (p.3-64)
	ODLUKE GLSNIK 1 24 pdf.pdf (p.65-83)
	AKTI GRADONAČELNIKA GRADA BOSANSKA KRUPA JAN 24 pdf.pdf (p.84-110)
	II DIO AKTI NAČELNIKA I Z V J E Š T A J pdf.pdf (p.111-151)
	Odluka o imenovanju direktora.pdf (p.152)
	Zaključak za objavu -Odluka imenovanje člana NO-emir tatarević (1) (1).pdf (p.153-154)



